- 1 -

2022年８月９日

各位

上場会社名 ユニオンツール株式会社

代表者 代表取締役会長 片山貴雄

（コード番号 6278 ）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 倉田 憲昌

（TEL 03-5493-1017）

剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

足元の業績動向等を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました剰余金の配当(中間配当)及び期末配当を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正（増配）について

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年５月13日公表）

前期実績

（2021年12月期）

基準日 2022年６月30日 同左 2021年６月30日

１株当たり配当金 42円00銭 40円00銭 37円00銭

配当金総額 725百万円 ― 639百万円

効力発生日 2022年９月６日 ― 2021年９月６日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）配当予想の修正の内容

基準日

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2022年５月13日公表）
40円00銭 40円00銭 80円00銭

今回修正予想 ― 42円00銭 84円00銭

当期実績 42円00銭

前期実績

（2021年12月期）
37円00銭 40円00銭 77円00銭

- 2 -

（３）剰余金の配当及び配当予想の修正の理由

当社は、株主還元、成長投資および経営の安定性をバランスよく見ながら資金配分することが重要であると

考えており、株主還元については、連結業績、フリーキャッシュフローの状況を勘案して決定することを基本方

針としております。

このような方針に基づき、2022年12月期の1株当たり中間配当金は、2022年５月13日に発表いたしました配

当予想の40円から2円増配し42円とし、1株当たり期末配当予想につきましても、直近の配当予想の40円から2

円増配の42円に修正することといたしました。

以 上